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Dyrenes Beskyttelses høringssvar til høring over bekendtgørelse om 
metanreducerende foder 
 

Baggrund 
Dyrenes Beskyttelse takker for lejligheden til at afgive høringssvar til bekendtgørelse om 
metanreducerende foder, som handler om økonomisk kompensation for overholdelse af 
mindstekrav samt tilskud ved yderligere, frivilligt brug.  
 
Vi har tidligere afgivet høringssvar om krav til brug af metanreducerende fodring i forbindelse 
med husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen med frist 20. juni 2024, hvori mindstekravene 
fastsættes. Vi står stadig ved dette høringssvar og henviser i øvrigt hertil. 

Generelle bemærkninger 
Dyrenes Beskyttelse mener, at det er stærkt kritisabelt dels at stille krav til og dels at bruge 
offentlige midler på metanreducerende fodertilsætningsstoffer velvidende, at dyrevelfærden ikke 
er ordentligt belyst.  
 
Ydermere er effekten af 3-NOP (Bovaer) til græssende køer ikke afklaret, hvorfor det som 
klimavirkemiddel pt. fordrer, at køerne står på stald.  
 
Dyrenes Beskyttelse finder det meget beklageligt, at tilskudsordningen kun kan gives til de 
besætninger, hvor køerne holdes på stald de resterende ni måneder af året. Det risikerer at 
tilskynde besætninger, som har køerne på græs i sommerhalvåret, til at holde dem på stald hele 
året med dårligere dyrevelfærd til følge. Hollandske og danske studier tyder på, at afgræsning har 
en metanreducerende effekt, hvorfor den frivillige tilskudsordning burde give mulighed for at 
have køerne på græs dele af året. 

Indstilling 
Dyrenes Beskyttelse forholder sig stærkt kritisk til metanreducerende fodring af køer med enten 
3-NOP (Bovaer) eller øget fedtfodring, og vi beklager, at man bruger offentlige midler på 
klimatiltag, der risikerer at være på bekostning af dyrenes velfærd.  
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I stedet for at bruge cirka 200 mio. kroner årligt frem mod 2030 på metanreducerende foder, skal 
offentlige midler bruges på ”public money for public goods” med løsninger og respekt for både 
dyr, natur og klima.  
 
Dyrenes Beskyttelse mener, at man skal sigte efter en grundlæggende og bæredygtig omstilling af 
landbruget med færre dyr, så vi kan give dyrene adgang til det fri og gode forhold og samtidig 
tage hensyn til klimaet.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 

 
 
 

 
Lena Rohn 
Fødevare- og miljøpolitisk chef 
 

Sophie Hastrup Christensen 
Landbrugspolitisk chefkonsulent 
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